
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Participatiewet, de IOAW en de IOAZ De 

Fryske Marren 2021 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente De Fryske Marren; 

  

gelet op: 

• titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• artikel 76a van de Participatiewet; 

• artikel 53 van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijke arbeidsongeschikte gewezen 

zelfstandigen (IOAZ); 

• artikel 53 van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze 

werknemers (IOAW); 

• Besluit bijstandsverlening zelfstandigen 2004 (Bbz 2004); 

  

overwegende 

• dat het college het noodzakelijk vindt om rechtmatige verstrekking van uitkeringen te bevorderen 

en fraude te voorkomen en te bestrijden; 

• dat het college dit doet door de naleving van de Participatiewet, de IOAW, de IOAZ en het Bbz 

2004 te controleren en daartoe toezichthouders aanwijst; 

  

besluit vast te stellen het volgende: 

  

Aanwijzingsbesluit toezichthouders Participatiewet, de IOAW, de IOAZ en Bbz 2004 De Fryske Marren 

2021 

1. Een toezichthouder is de persoon, belast met het houden van toezicht op de naleving van het 

bepaalde bij of krachtens de Participatiewet, de IOAW, de IOAZ en het Bbz 2004 in het bijzonder 

voor zover het de rechtmatigheid betreft. 

2. Met het toezicht op de naleving van de Participatiewet, de IOAW, de IOAZ en het Bbz 2004 zijn 

belast de medewerkers in dienst van de gemeente De Fryske Marren in de functie van consulent 

preventie en handhaving sociaal domein. 

3. De aanwijzing tot toezichthouder gebeurt tot wederopzegging, tot beëindiging van het dienstver- 

band of tot benoeming in een functie die niet valt binnen de functie van toezichthouder. 

4. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking daarvan in het Gemeenteblad en werkt 

terug tot 1 januari 2021. 

5. Gelijktijdig met de inwerkingtreding van deze regeling wordt het besluit Aanwijzing Toezichthouders 

genomen op 19 juni 2017 ingetrokken. 

  

Aldus vastgesteld op 5 oktober 2021. 

Burgemeester en wethouders van De Fryske Marren, 

gemeentesecretaris, burgemeester, 

Ditta Cazemier Fred Veenstra 

Nr. 360505 

GEMEENTEBLAD 14 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente De Fryske Marren 

Gemeenteblad 2021 nr. 360505 14 oktober 2021 1 


